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Єгипетський парлямент ЗІ- ФЕН Ю-СЯН ПЛАНУЄ ЗАВЕСТИ РА
ДЯНСЬКУ ВЛАДУ В КИТАЮ.

ФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД ПІД ПРОВОДОМ 
ПЕНЛСВЕ ЗРЕЗИГНУВАВ. брався на сесію помимо 

заборони уряду
Чанджурськмй генерал Чан Цо-ЛІн концентрує військо, щоб не 

допустити до більшовицького перевороту.Президент Думерг порумив утворення кабінету Арістідові Брі- 
ниові, а опісля сенаторові Молеві Думе.

ЛОНДОН, 23. листопада. ноиити більшовицьку владу. 
Кореспондент каже, що це 

в тамошній j "відкриття” Чан Цо-Ліна пере- 
ситуації наступила “драматнч- шкодило плнам генерала Фен

Ю-Сяна і манджурський ґубер- 
Манджурський генерал Чан натор концентрує тепер свої 

Цо-Лін “відкрив", що Фен Ю- ( війська, щоб піддержати тепе- 
Сян, “христіянський генерал", рішнїй режім і не допустити до 
плянуе заатакувати його при і більшовицького перевороту, 
допомозі більшовиків, а по-1 Закордонні держави, за на
бивши його, має намір заата- лнє кореспондент, є зацікавле- 
куваги ген. By Пей-Фу і вста- ні в цьому розвитку подій.

»
кабінет. Бріян приняв тимча
сово запросини й заявив, що 
дасть дефінітивну відповідь

ПАРИЖ, 23. листопада. -- 
Кабінет преміера Ленлеве зре- 
зигнував вчера після довгої де
бати в парламенті над програ
мою уряду відносно зрівнова
ження буджету й привернення 
французького кредиту. Упадок

Депеша з Пекіну до “Дейлі 
Мейл” каже, що

тайна сесія відбулася в готелі контіненталь. — 
військо окружило будинок парляменту и по
мешкання заглула паші, а сам заґлул промо
вляв В ТОЙ ЧАС НА ЗАБОРОНЕНІЙ СЕСІЇ.

воєнний суд не буде су
дити ракоші.

сьогодня вечером.
На суботнішній сесії комуні

стичний посол Вайльяц Кутю- 
ріє атакував уряд за пересліду- 

уряду спричинило голосуван- вання комуністів, в той час як 
ия над пятою точкою фінанго- фашісти й подібні їм органі 3а- 

„ вого законопроекту. За цею ції користуються повного сво- 
точкою було 275 голосів, проти бодою.
278. Таким чином уряд був по* •—~~ —*-------
валений лише трома голосами 

Після проголошення вислілу 
голосування Пенлеве і його мі
ністри вийшли мовчки з салі і 
виготовили спільну деклара
цію, яку вручено президентові 
Думергові. Президент приняь 
резигнацію кабінету.

НЮ ИОРК, 19. листопада. — на й грізна зміна".
Місцевий відділ Міжнародньої 
Робітничої Допомоги одержав 
вчера каблєграму з Берліна, в 
якій повідомляється, що воєн-

% з
КАЇРО, Єгипет, 23. листопа- лося.

да. — В той час, коли 2,000 
жовнірів з наїженими багнета- і не було нігде ніяких розру- нив СуД в Будапешті, який мав 
ми окружили будинок парля- хів, лише відбулися мирні ма- СуДИТИ угорського комуніста 
Mdtity й"відт5з*" всі вулиці в ніфестації проти уряду, 
сусідстві, щоб не допустити до 
зібрання парляменту, більшість 
послів і сенаторів зібралися 
потайки в готелю Конгінен-

Проти нікого не ужито сили

Маті яса Ракоші і 100 ннших 
Конституція говорить, шо революціонерів, після дводнев- 

парлямент мусить зібратися не ного засідання признав себе 
пізніше як третьої суботи в ли
стопаді. Це було якраз в су
боту рано і парлямент зібрав-

ПАРИЖ, 24. листопада. — 
Сенатор Поль Думе прішян 
сьогодня "в прінціпі" запро
сини президента Думерга у- 
творити новий кабінет і зая
вив, що дасть дефінітивну від
повідь до 24 годин.

Арістід Бріян, сім раз премі- 
єр Франції, сьогодня відмо
вився дефінітивно утворити 
кабінет через те, що соціалісти 
відмовилися кооперувати з 
ним.

некомпетентним вести роспра-

Це означає, шо справа Рако
ші й товаришів піде тепер пе- 

Кабінет Зівара Паші, який рЄД цивільний суд і вони бу- 
контролює армію, заборонив |ДуТЬ мабуть вратовані від ши- 
скликання Парляменту і ви- ібениці.

ДРУЗИ ПЛАНУЮТЬ ЗВЕСТИ РІШАЮ
ЧИЙ БІЙ З ФРАНЦУЗАМИ.

ву.
таль, в центрі європейської 
дільниці, вибрали Заглула Па
шу президентом парляменту 
й прирекли віддати своє жит
тя за свободу Єгипту.

Тайне зібрання парляменту 
було добре зорганізоване. На 
сесію прибуло 180 послів зі 
всіх 221 і 80 сенаторів зі всіх 
145, і ніхто не знав про їх зі
брання. Заглул Паша виголо
сив на забороненій сесії про
бу, а в той сам час коло його 
помешкання стояли жовніри, 
щоб не випустити його з дому.

Коли ^власти довідалися, що 
діється у великому готелі, пе
реповненому туристами, -вони 
лише здвнгли раменами і мусі- 
ли погодитися з тим, що ста-

ся.

Французький гарнізон в облаженій цитаделі бомбардує місто 
Рашею, що лежить на захід від Дамаску

кликав військо, щоб не до- ________
пустити до цього на тій під-1
ставі, що єгипетський король ПРЕМІЄР АЛБЕРТИ ҐРІНФІЛД 
розвязав парлямент і він біль
ше не істнує. ’ ЕДМОНТОН, Алта., 24. лн-

Теперішній уряд не має по- стоцзда. — Премієр Алберти 
пертя в парламенті, який б>в,рЄр£ЄрТ ґрінфілд зрезигнував 
розвязаний піедя поражки УРЯ_ j вчера рано і премієром на його 
ду підчас березневих виборів. місце став Бравнлі> доте.

Нинішні події викликали тут перішній атторней-дженерал. 
нову політичну крізу, хоч тру- Сподіються також кілька ин- 
дно сказати, що парлямент мо- ших змін в кабінеті.
же зробити, коли Зівар Паша й
король Фуад контролюють ар
мію.

ПАРИЖ, 23. листопада. — 
Президент Думерг поручив 
сьогодня Арістідові Бріянові 
утворити новий французький

ЗРЕЗИГНУВАВ. ЄРУСАЛИМ, 24. листопада. 
— Палестинська агенція пові
домляє, шо сирійські повстанці 
планують звести рішаючий бій 
з Французами близько ріки 
Йордану.

Заохочені своїми недавними 
успіхами, повстанці говорять 
про цілковите прогнання Фран
цузів з Сирії. Вони прнняли но
ву тактику. Замісць продовжа- 
ти наступ на Сідон, вони кон
центрують свої сили в Гасбеї, 
над Йорданом, яка є головною 
кватирою Друзів від тоді, як 
вони заняли її минулого тнж-

і французький гарнізон в обла
женій цитаделі бомбардує мі
сто.'

Повстанці дісталися вже бу
ли з одної сторони до міста, 
одначе французькі аероплани 
бомбардували їх з гори і про
гнали з міста. З узгіря на від
далі пять миль видно було, як 
бомби розривали червоні дахи 
домів.

ГРАФ А. СКШИНЬСКІ НЕ ЗМІГ УТВО
РИТИ НОВОГО КАБІНЕТУ.

Президент ВойцеховскІ поручив сформувати уряду людовцеві 
Ратайові, голові польського сойму.

В БУРІ ЗГИНУЛО 800 ОСІБ.
БОМБЕЙ, Індія, 19. листопа

да. — Полудневу Індію навісти
ла страшна буря, підчас ко
трої, як подають перші звідом- 
лення, згинуло 800 осіб і зро
блено шкоди на більше як 100 
тисяч фунтів стерлінгів (близь
ко 500 тисяч доларів).

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ГРЕЦІЄЮ 
І РАД. СОЮЗОМ.

ВІДЕНЬ, 20. листопада. — В 
Атенах ведуться тепер перего
вори між Радянським Союзом 
і Грецією в справі заключення 
торговельного договору.

ЄГИПЕТСЬКІ СТУДЕНТИ ПІДДЕРЖУ- 
. ЮТЬ ЗАГЛУЛА ПАШУ.

ВАРШАВА, 20. листопада. — 
Бувший міністер закордонних 
справ ґр. Александер Скшинь- 
скі повідомив президента Вой- 
цєховского, що йому не вдало
ся скласти нового міністерсько
го кабінету через те, що він не 
міг найти кандидата на міні
стра війни.

Він сказав, що маршалок 
Пілсудскі запротестував проти 
покликання Сікорского на те 
становище, а правиця домага
лася, щоб Сікорскі знову був 
міністром війни, бо усунення 
його вона уважає уступною ар
мії для політичних партій, чого 
не повинно бути задля вдер
жання порядку й карности в 
аміі.

Войцєховскі поручив утворен
ня нового кабінету голові j 
польського сойму Ратайові, я- j 
кий належить до .подової пар- \

ня.
БЕЙРУТ, Сирія, 24. листопа

да. — Друзи облягають місто 
Рашею, на захід від Дамаску,

тії.
Він старається тепер сфор- ■ 

мувати коаліційний кабінет, до: зав єгипетський парлямент пі
сля першої його сесії, що тре- 
вала всего пару годин. Заглула 
Пашу вибрано було тоді пре
зидентом парляменту, а двох 
його однопартійних™ віцепре- 
зидеЛами.

Опозиційні посли на чолі з 
Заглулом Нашою, які станов
лять переважаючу більшість 
парляменту, мали зібратися 
вчера в парламенті, одначе до 
їх збору не допущено.

. КАЇРО, Єгипет, 22. листопа- 
якого хоче втягнути правицю і да _ Коло помешкання був- 
лівицю. шого преміера Заглула Паші 

зібралося вчера багато студен- 
ГРЕШЯ НАЗНАЧИЛА СУМУ |тів, щоб оказати йому підлер-

ВІДШКОДУВАННЯ.

.

Ідіть всі до голосования
В ПЯТНИЦЮ, 27-го ЛИСТОПАДА!

І жку в його опозиції до тепе
рішнього уряду Зівара Паші. 
Заглул виголосив до них про
мову і закликав їх задержати 
спокій та повернути спокійно 
домів.

АТЕНИ, Греція, 24. листопа
да. — Греція повідомила комі
сію Ліги Націй, яка розсліджу- 
вала недавню боротьбу на гре- 
ко-болгарському кордоні, що 
вона бажає від Болгарії 142,000 
фунтів стерлінгів ($687,280) 
відшкодування.

В березні (марті) цього ро
ку премієр Зівар Паша розвя- \

ЧАС ГОЛОСОВАНИЯ ВІД 9. ГОДИНИ РАНО ДО В. ГОДИНИ ВЕЧЕРОМ.З огляду на те президент

РІЖНІ ВІСТИ яЗНАЧІТЬ СВІЙ БАЛЬОТ ТАК:

тВ ІТАЛП НЕ БУДЕ ВИБОРІВ 
ДО 1987 РОКУ.

РИМ, 24. листопада. — Газе
та “Giomale d "Dalis" подає 

' розмову між премієром Мус- 
соліні і фашістським послом, в 
котрій порушено справу вибо
рів в Італії. Коли посол згадав 
про вибори, Муссоліні смію
чись заявив:

“Ми можемо говорити про 
вибори лише після 1987 року, 
коли Італія виплатить Злуче
ним Державам останню рату 
довгу".

РИМ, 21. листопада. — 128 
голосами проти 10 італійський 
сенат приняв вчера законопро
ект, який забороняє тайні то
вариства в Італії Цей законо
проект був вже ухвалений пар
ламентом попередньо.

Він дальше сказав, що еспан- 
ська армія в Мароко буде про- 
довжати військові операції че
рез зиму, о скільки дозволить 
на це погода.

Popovich, Mathew 1
------- -—------------------------------------------ --------1------ 1---r-rfrrrrrrf ...... ...: > ■

HE ЗНАЧІТЬ БАЛ БОТА ХРЕСТИКОМ, БО ТАКИЙ БАЛЬОТ БУДЕ УНЕВА- 
ЖНЕНИЙ. НЕ ПЕРЕТЯГАЙТЕ НОМЕРА 1. ПОЗА ЛІНІЮ КВАДРАТИКА. БО ТА
КИЙ БАЛЬОТ ТАКОЖ УНЕВАЖНЯТЬ.

ЗА ВСЯКИМИ ІНФОРМАЦІЯМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ ДО ВИБОРЧОЇ КВАТИРИ 
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ, АБО ТЕЛЕФОНУЙТЕ: J. I486.

1»
ті

ч РАДІЧ ІМЕНОВАНИЙ МІНІ
СТРОМ ОСВІТИ. \

Ж Б1Л ГОРОД, Югославія, 20. 
листопада. — Югославський 
король Александер іменував 
Степана Радіча, провідника 
хорватської селянської партії, 
міністром освіти в югослав
ському уряді.

Радіч був випущений недав
но з вязниці, де він просидів 
вісім місяців під замітом дер
жавної зради.

ВИБОРЧИЙ
ВІДБУДЕТЬСЯ

В ЧЕТВЕР, 26. ЛИСТОПАДА, 0 ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ
в крітськім РОБІТНИЧІМ ДОМІі

РАЄН КАНДИДУЄ НА ПО
СЛА В ЕДСОН.

ЕДСОН, Алта., 20. листопа-] 
да. — Вил’ям Раен, бувший ві- 
цепрезндент 18. дистрікту “Ю- 
найтед Майн Воркерс оф Аме- 
ріка”, зістав вчера «оцінований 
робітничим кандидатом при 
надходячих провінціональних 
доповняючих виборах в окрузі і 
Едсоя.

і
ЕСПАНІЯ НЕ БУДЕ ГОВОРИ

ТИ З АБД-ЕЛЬ-КРІМОМ.
МАДРИД Еспанія, 23. ли

стопада. — Генерал Прімо де 
! Рівера, голова еспанської вій

ськової директорії заявив, що 
Еспанія в ніякий спосіб не бу
де пертоактуватн з Абд-ель- 

.4 Крімом. провідником Ріфів.

НА ЦЕПУ МІТІНГУ ПРОМОВЛЯТИМУТЬ ТОВ. М. ПОПОВИЧ І ИНШІ ПАРТІЙНІ ПРОМОВ
ЦІ В АНГЛІЙСЬКІЙ І УКРАЇНСЬКІЙ МОВАХ.

РОБІТНИКИ И РОБІТНИЦІ! ПРИХОДІТЬ НА ЦІ МГПНҐИ ЯК НАИЧИСЛЕН- 
Н111ІЕ. А ПОЧУЄТЕ ДІЙСНЕ ВИЯСНЕННЯ СТАНОВИЩА КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ 
У ЦИХ ВИБОРАХ I BOX ПРОТИРОБІТНИЧИХ НАКЛЕПІВ й БРЕХЕНЬ, ЩО IX ПО
ШИРЮЮТЬ ПРОТИ РОБІТНИЧІ АГЕНТИ И ПРЕСА.

ТОВ. М. ПОПОВИЧ, КАНДИДАТ НА АЛДЕРМЕНА 
В ТРЕТІЙ ВАРДІ НА ДВА РОКИ. ВІДДАЙТЕ НА НЬО- 

’ ГО СНИ ГОЛОС В ДЕНЬ ВИБОРІВ! Я
І

%І

______ Ж



"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, ЧЕТВЕР, Ж ЛИСТОПАДА 1925.С тором Z Число 142.

Вовн за свою собачу службу па"ОВЖАІЖІАЖ LABOR ЖІ«І" НА ПЕРЕДВИБОРЧИХ МІЇІНГАХ 
У ВІННІПЕГУ.

к*. для услут своїм панам.
вам дістають охлаля і за ці охлап* воші панові продають свій 

JcPHtdLrt націоналізм. Це вони нині доказали на ділі. Нині в Вінніпегу, 
*** завтра вони це зроблять в Едмонтоні, Келґарн, Саг катую, То

ронто, Монтреалі, всюди, де тільки цего зажадають від них їх 
хлібодавці, де тільки вояж зможуть на свому націоналізмові зро
бити добрий гешефт.

лі, але дискусія продовжується - 
на дворі

Це був передвиборчий мі- 
ітінг русінсько-польських кан
дидатів.

— Я такого мітінгу не бачив 
каже

МММ ааЯ
» Its Ьоа* «І їм

Ta tbo Ch у ofâi

. *4.00І. per yearx.
Кажуть, шо кінематографі- робітничому кандидатові не да ще на свом>' ЖМТГІ° — 

чиі театри а Вінніпегу за мину- ли на мггінги салі Інститута шй знайомий. йдучи до дому.
Але навіть щоб до цего не заставляла їх буржуазія, то все лиі1 тиждснь яУже потерпіли. Просвіти, ні читальні Просвіти, 1,1 6841,1 1

одно, жолн б їм прийш-тосн вибірати між українськими [-обігни ЛюДе п™*ли на передвиборчі ; ні салі при малій церкві, запро- 
ками, а польською шляхтою, вони вибрали 6 польську шлях *"тшги> 6° каж>'ть- що на ■** ШУеться всіх робітників і всіх 
ту. Бо самі ті агента закутали вже панського хліба, до ко е к,ращий Ш01.* як » к,но кандидатів на масовий перед- 
ріпної роботи вони вже взятися не хочуть, то-ж в боротьбі за* . надзвичайним шовом виборчий мітіннг, що відбу- 
павське життя вони будуть лучитися з панами. А ще тим біль визначаються мггшгн пансько- ■ деться в N країнськім Робітнн- 
ше їм імпонує лучитася з шляхтою. Вониж злучилися не го Ррнсько-польського бльо- чім Домі в четвер, 26. листопа- 
з польськими робітниками, але з польськими панами та ксьон Kv Кловнами на тих мітінгах е да. Галя гремить від оплесків.

українські консервативні аген- Голова свариться, щоб мов- '
мали, але публнка до него:

—■ Сідай, Арсенич, тепер

*
ПАН З ПАНОМ. А РОБІТНИК З РОБІТНИКОМ.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” Пригутний
газета ля* робочою аю«у — вахоамть тре рам аа

j емторое. тепер І суботу

“ПІДЗЕМНА ГА
ЛИЧИНА”.

ведае РоЮгамо-Фармерсьас Веаааяжте Тоеарество, мжоееюроаа* а Ma- 
дві Peaauüa. иииистроая І жр,«карна містяться в У ер. Роб Домі, ві ро 

Прйаря і Меягрегор, у бювету. Мам М Пооовяч.М секретар

$4.00Передплата на рік

Адреса:
ОХЖАППАН LABOR BBW8 

Oar. Pritchard Аго. and McGregor Bt,

д.гамн. Вони патьського робітник так само ненавидять, як 
і українського, вони відчувають до него просто фізичну відразу ™;
Розуміється, нині їм треба для “Русіна” голосів поліського ро
бітиіштаа, отже ці голоси вони стараються дістати за посеред- т'нгах 3 КОМ> ні стичними бюле- Ьлсйків кандидат говорить, 
ництвом патьського ксьондза, який в костелі накаже своїм па тинами, як баба зі ступою. Якнміщак знову починає:

У північному Вінніпегу люде І — Я був на фармі, як мене
повідомили, що 38 україн
ських і польських товариств 
хочуть комікувати мене...

Голос з салі:
— А до котрого з тих това

риств належить др. Блейк? 
Якимішак змішався. Робіт-

Нова драма т. Ірчана на сцені 
Укр. Роб, Дому в -Вінніпегу, 
в суботу, 28. листопада.

Winnipeg, Man., Canada Свистун носиться ПО тих мі-

ХТО З КИМ ЛУЧИТЬСЯІ ЧОМУ. рохіянам голосувати на Русіна Якиміщака.
Отже лучитася пал з палом, або такий з таким. Робі тиші- топеР каж>ть Носиться, як 

тво з цего повинно винести ту науку, що повинно лучнтпся.між свистун з комуністичною про- 
, ,, собою також без ріжниці національности проти цих спільних гРамою .

Читаючи останні числа У країнських І обітничих Вістей .иМ0ВН1П£ІВ Цинішна змова польськцукраінськіїх панів є не; Пояснити чн розяснити тої 
не один читач з поза Вінніпег1} іюду мас. чому . >-Р <’>■ т" тільки проти українських, але й проти латиських робітників. програми він ніяк не може, бо
ііриеяячуюл, стільки увалі вшишен ізиїм ми ьким ви рам ” ; Своєю 3.1 укою, патьські і українські пани продають папських ТІ-1ЬК11 покаже" папір з програ- 
Адже ж навіть дом паяльним виборам вони не присвячували ; украІш:ькт. робітників в Вінніпегу великій буржуазії, про- 3,0,0 • фотографією Поповича 
стільки уваги, a міські вибори, ш-лмжадьна < права. І дають їх банкпрам, властителям збіжевої біржі, <'іиііі[юві,| са-1я гУде від оплесків.

Не .думаємо, що багате таких буде, іцо гак скажуть, але де п[юдкють тим, що мають у Вінніпегу маєтків на міліопн доларів, 
хто може сказати. Однак ми на цему місця скажемо, чому він а Н(. платять ані одного цента податку, 
ніш-Гські міські вибо|іи занили таке поважне місце на сторін 
ках “Укр. І>об. Вістей”.

Перш веего тому, що ще ні кати перед тим ці вибори не 
носили такого гоет]юго класового характеру. Друге, тому, що 
Вінніпег, хоч і не промислове міі-то, а бітьш дистрибуцій ний 
центр, став робітничою твердинею в Канаді, а особливо його 
північна частина. Сьогорічні домініяльні вибори показали, що 
робітництво Вінніпегу вірне своїй плисовим інтересам, і не дав
лячись на поражку в 1919 іюці, що спричинила великий під
упад робітничих юній, коли приходити я сказати свій голос- 
в якійсь справі, знак як його сказати. І нині воно,є одиноким 
а цілій Канаді, що послало до доміиіяльного пардаменту своїх 
двох послів.

Третя — цего |юку Кому ністична ІІа|кгія Канади постави
ла свого кандидата на алдермана в міських виборах в Вінніпе
гу, а пропри него йде ще цілий [іяд кандидатів від Незалежної

В найбдищу суботу 28.- ли
стопада 1925 р. на сцені У.Р.Д. 
у Вінніпегу буде виставлена 
нова драма М. Ірчана “Підзем
на Галичина". Захвалювати її 
наперед непотрібно, бо вже са
ме імя автора ручить за це, що 
побачити цю драму на сцені — 
варта. Грають її робітничі а- 
маторн ще з рукопису, бо сама 
книжка вийде пізніше. Зна-

»

ннк питає:«
Поясніть нам, пане Якимі-

На одному, мітінгу Свистун 
питає:

щак, чому ваші пани написа
ли в “Фрі Прес", що вас номі-Тому робітники англійські, патьські, єврейські, українські 

і пінних національностей як у Вінніпегу, тая і по цілій Канаді — Яких капіталістів і банки - 
повинні лучитася разом проти визискувачів і їхніх наймитів, і1'8 Попович і його партія ду-

Робітмик.

чить — “Підземна Галичина"
новано не дія того щоб вибра- ш* буде виставлсна на сце.
ти, але щоб розбити україн
ські робітничі голоси і не до
пустити Поповича до вибору?

ні У.Р.Д. у Вінніпегу. 
Розуміється, як вийде змає оподаткувати?

Голос з салі: друку ця драма окремою книж
кою, то ми переконані, що ро
зійдеться вона з таким-же у- 
спіхом, як попередня драма 
М. Ірчана “Родина щіткарів". 
Правда, зміст нової драми Ір- 
чана цілком нншмй, як “Родини 
щіткарів”, але ніодин свідомий 
робітник та фармер не повинен 
віднестися байдужно до цеї 
книжки. “Підземну Галичину" 

і повинен перечитати кожний, 
і хто цікавиться сьогодняшною

— Всіх! І гемблярів зі збіжс- Якимішак починає поясню- 
жевої біржі також треба оп:>- Фати:АНАРХІСТВУЮЧИЙ ХЛЄСТАКОВ. ідаткувати!

Свистун:
І — Коли-б ви знали, скільки 

ньо із Вінніпегу на океанських я заробляю на торговлї зАіж- 
кораблях".

А як-же, ви думали?! Ми си
димо собі в Вінніпегу і поза 
виборами не бачимо, як кана- і сину, пні корчувати, то за
лами з Північного Льодового робиш більше.
Океану приходять до Вінніпе
гу океанські кораблі, а здовж 
сіенарської залізниці прохо
джуються білі медведі.

Аж Хлестаков... чи то пак,
Окунцов відкрив нам очі.

Анархісти повинні збудува-, 
ти за це Окунцові помятник.^ 
поруч з памятником Колюмба.

Канадійські ліберали, кон- 
сервати та прогресісти сушать 
собі голови залізницею до 
Годсонського заливу... 
йолупи! І поіцо таким суш йти кільометровнми статтями, що 
свої голови, сваритися, робити воно так. 
з цего політичні інтриги одні 
проти других, коли Окунцов ; рив. Хотів засміятися, але вий- 
одним розчерком пера провів шло по малпячому. 
канал з Льодового Океану до 
самого Вінніпегу і пустив по 
не му океанські кораблі.

Спитаєте — на що здалася і Да.
брехня цему анар- ; До слова зголошується поль 

хіствуючому лекторові? Він j ський пан др. Сендзяк. Арсе- 
знає на що. Він думає нею за- нич головує. 
говорюваТй1’ зуби російським Др- Сендзяк приходить до 
“мужичкам" та отими неістну- стола, щось шепче до Ареени- 
ючими каналами заохотити їх1 ча. 
до купований компанійної зем- ; — Поцілуйтеся, як Петлюра
лі в західній Канаді. Купуй. ; з Пілсудским в Київі в 1920 р. 
мовляв^ плекай пшеницю, а о- В салі сміх, 
кеанський корабель припливе Сендзяк говорив про “Русі- 
до тебе каналом аж під саме нів”, а про Українців не сказав 
фарму за нею. Кожухом на зи-

— Я, панове, родився на фар
мі...

Голос:
— Нам не цікаво, де ви ро

дилися, але чомууй “Фрі Прес" 
так було подано...

Якимішак:
— Я, панове, стріляв качки..
На салі крик, шум: — Це не 

до теми, відповідайте на пи
тання.

Якимішак дивиться на Арсе-

Вже повідомлялося в “У. Р. 
В." з Монтреалу, що в мандрів
ку по Канаді виїхав агент капі
талістичних компаній, що ма
ють землі в західній Канаді, 1- 
ван Окунцов. Цей Окунцов є 

Партії Праці. Четверте важним в те, що кандидат Комуні відомий в Злучених Державах 
стичної Партії є Українцем і його ном і нація привела до брат- ^еред Росіян споїм и ріжни ми 
ньої злуки” українських попів, панів і агентів з польською

жям, то ви мовчали-б.
Якась старенька жінка:
— Мало заробляєш? йди,

На иншому мітінгу.
Свистун: 

à — Люде
тУ\ комуністи називають цер- 
уйи корпораціями?

Голос католицького робітни
ка з салі:

— Пане Свистун, це не ко
муністи, а ви і ваші стороння- 
ки назвали в “Укр. Голосі" гре- 
ко-католицьку церкву Будко- 

От, вою корпорацією і доказували

боротьбою наших братів і се-
„ І стер в Галичині. Представлені

нича, а Арсенич на Якиміша- „ ній всі підлі способи шляхет.
ської влади з визвольним ру
хом українських працюючих, 

і які загнані переслідуваннями 
голосували * парламент, проти поліції в підземелля, боряться 
того, щоб робітникам заборо- й 3 хмарами шпіонів та п 
нити право пікетування під каторів нких вмисне всувае
час страйку? туди шляхетська влада. Між

Якиміішік виповідає: ТИМН провокаторами сустрі-
Я панове, думав, що так чаіотсья ВИродки й українсько- 

для робітників ліпше.... го П0І0ДЖЄННЯі що за юдни
- А чом>' ви казали- щ0 У" гріш - продають своїх че- 

кпаінські фармер! між озерами сннх ідейних б тів
в Манітобі не голодують, бо
у них вродило сіно?... Зшст “Підземно! Галичини"
' Якнміщак ~ не фантазія. Це відьмі фак-

- - Я сам, панове, вродився ти' які "0Лавала й подае пРеса
цілого світа. Це продажна ро
бота ріжних провокаторів Ми- 
китиних, Hçxhobckhx, Троя- 
новских і инших, тільки пере
дана автором в драматичному 
творі. Всім нам відомо, з яким

вибриками. Він перебував там 
в ріжних організаціях, редагу
вав ріжні газети, хвалився сво
єю революційністю і т. ин. Од
ним словом — був це малень
кий' гоголівський Хлестаков, 
якого тепер не принимає ніод- 
на поважна організація. То-ж 
він причепився до анархістів, 
які не цураються навіть біло
гвардійських офіцирів.

Висвистаний робітниками на 
мітінгу в Монтреалі, Окунцов 
пустився в подорож по Канаді. 
Канаду він переїхав вже кіль
ка разів на компанійний раху
нок. ,

ДОб|іІ,шляхтою. чи ви бачи-
А це вже не, є справою лвокальною. Боротьба робітників 

з вінніїїіч'ськими капіталістами є бо[ютьбою робітництва цілої 
Канади зі своїми визискувачами. Успішний вислід цеї бороть
би буде мати добрий вплив на боротьбу робітництва зі своїм 
визискувачами в цілій Канаді. À злука українських пфгів 
з поли ькою шляхтою в Вінніпегу започатковує співробітниц
тво українських панів з польськими проти українських робіт
ників в цілій Канаді.

Участі. Комуністичної Партії Канада в цих виборах без 
комщюмісу з якими б там пе було навіть робітничими угодов
ськими партіями — виступ її кандидата на чистій комуністич
ній платформі, в тим метеором, що перелякав та підняв на ноги 
всі чорні сили Вінніпегу, а з’окрема його північної часта.

КОМУНІСТИ ГОЛОВНОЮ ТЕМОЮ дня.

Якось віДійшли на задній плин всі шипі кандидати і всюди 
мова йде тільки про комуністичного. На мітінгах щкімовці аж 
до хрипоти кричать лише на комуністів. "Фрі Прію” до цего 
часу майже не говорила ще ні щю одного кандидата, а т. По
повичеві присвятила навіть редакційну статтю. Всі кандидати 
на алдерменів та шкільних троетисів від ріжних партій і Груп 
носяться по мітінгах з бюлетинамн Комуністичної Партії Ка
нади. Одні зубами на них скрегочуть за ріжні викриття, дру
гі їх спліскують. Навіть кандидати Незалежної Партії Праці 
ставлять свої питання кандидатам з буржуазного табору з ко
муністичних бюлетанів. Отже стали до бороті,би два противні 
табори : по одному боці всі темні сили під керовничою рукою 
великої буржуазії, а з другого класово свідомі робітники — 
комуністи і їх і н.мпатнки.

Які б там не були щюдажні капіталістичні агенти від у- 
країні ькоі'іі иат|ііотизму, вони все таки не з легким серцем пі
шли на угоду з польськими ксьондзами та докторами, 
мусіли піти, бо цего хотіла велика вінніпеґська буржуазія, зі 
стола якої вони час від часу дістають недогризки. Вінніпеґ- 
ські паяй сказали їм: хочете далі мати недогризки, йдіть і роз
бивайте голоси українських робітників, а дія того лучіться хоч- 
би з чортом, а не то з польською шляхтою. Не підете розбивати 
голосів, полетите з грі йн-екечеиджу, втратите “джабц” в кой 
«'рватнвної і ліберальної ла[ітій, запишемо ваі- на чорну дієту.

І агенти пішли. “Забулася срамотняя година". , Арсенич 
і Свистун поці.тувалпея з греко-католицькими попами, а всі ра
зом поєдналися з польською шляхтою і створили один - фронт 
пікулі україїк'ького робітничого кан.-цідата в першу чергу, а 
проти кандидата Комуністичної Партії Канади в другу. Кади-б 
каїщидатом Ком. Паі>тії Канади в цих виборах був англійський 
товариш, то вінніпеґська бу ржуазія не жадала-6 від своїх укра- 
їнсіжих агентів такої жертви, як злука з польською шляхтою.
Вона навіть не позволила б їм ставити українського кандидата, 
але сказала-б працювати за англійським буржуазним кандида
том, яких є аж три. Але кода вона побачила; що кандидатом 
Компартії є Українець, вона наказала своїм українським аген
там поставити українського кандидата дія розбиття голосів у 
країнських робітників. ^ країнський дентист др. Мі-

.гайчек, відомий агент консер- 
НАУКА ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ І ФАРМЕР1В вативноі партіі> пр0МОвляючи

. ПОЗА ВІННІПЕГОМ. в понеділок, 16. листопада, до
Яка-ж з цего наука дія українських [юбітників і фармерів панських синків, організованих 

паш Вінніпегом? Наука навіть дуже велика. Коди-б ми мі » секцію молодих мущин 
сящ, тому назад написати таке, що, українські патріоти в Ка “Борд оф Трейд”, сказав між 
ваді при першій нагоді злучаться з патьською шляхтою проти иншим, таке:

ка.
Инший робітник питає:

Пале Якимішак, чому ви

Свистун тільки зуби вншкі-

На мітінгу в Інституті Про
світи в понеділок, 23. листопа-

Переїхавши останній раз з 
Монтреалу аж до Вінніпегу, 
він містить свої вражіння з цеї 
подорожі на шпатьтах анархі- 
стичної уюйорської газети 
"Рассвет’’. Цікаві вражіння.
Хлєстаковські! Кращі, як ко
лись Назарук писав про Форт 
Вил’ям, з якого він збірався ї- 
хати океанським кораблем аж 
до Галича.

Окунцов nHiuè, іцо їдучи 
"Канадійською Національною 
Залізницею” з Монтреалу до 
Вінніпегу, він бачив: гори, ска
ли, озера, землю, ріки, ліси, 
риболовство, охоту, молочні 
господарства, вівці, посіви, 
тартаки, майни і “ломбер Дже- 
ків”, які боролися з бітами 
медведями. ‘
ч*Де ті білі медведі взялися 

здовж залізниці? Виросли між 
вівцями?

А далі пише про Вінніпег.
Вінніпег, ^іе центр цілого сві
та. До Вінніпегу ."серця Кана
ди”. проведено вже канал з 
Північного Льодового океану, 
по якому “потече канадійська ковим за їх брехні плюнуть в 
пшениця в Европу безпосербд- очі. Мусій.

на фармі...
— 1 їли сіно?
Арсенич сердито:

Так, так, колись Якимі- 
щак їв сіно, а тепер їсть овес!

Голос з салі:
— То нехай задре хвоста, 

як теля, і брикає по сцені,. а 
не морочить людей.

Ха-ха-ха! — на салі.

така погана

завзяттям та з якою роспукою 
боряться з провокаторством 
свідомі робітники й селяне Га
личини. Річ діється в 1925 році 

] в Східній Галичині. В повіто- 
Виступає Гункевич, сам ро- BOMV к6мітеті Робітничо-селян

бітник, який з амбіції й собі за- СЬК01 °Ргаиі ,ац,ї "Раі‘юе двох
платних агентів, які всіми си-

Голос з салі:

ані слова. ліз між панків і поширює не
гідні й підлі сплетні й брехні 
'проти комуністів. Він хоче го
ворити. Власне, панки 
його на сцену, шоб показати, 
що, мовляв й між ними є ро
бітник. Але тільки розкрив ро

лами стараються знищити її. 
Але члени організації не дрі
мають. Вони напружують всі 
сили, тратять товариша за то
варишем, та вкінці находять 
зрадників.

му також не журися: виплека
єш між вівцями кілька білих 
медведів і будеш мати з них 
перини, а не лише кожухи.

Воші Говорите др. Мігайчук... «и 
то —, хоче говорити:

— Панове! Ми, ранове, й ви 
панове, Українці.,.

Голос з салі: /
-г- ІЦо-ж далі ?

вивели

Не _ знаємо, може такими 
байками Окунцов зможе ще 
обдурити в Ню Норку чи в 
Монтреалі своїх анархіствую- Зривається Свистун і хоче 
чих чи білогвардійських зем- кричати, але не вені в він рота 
лячків, але робітників і фар- розкрити, як ціла саля загула : 
мерів західної Канади він цим — Сідай, Свистун! 
не обдурить. Вони самі з досві- Сів. Через хвилину знову зір- 

заході вався, але жінки схопили його

В найб.тащу суботу “Підзем
ну Галичину” ставлять на сцені 
У.Р.Д. у Вінніпегу. Участь бе
руть найкращі аматорські си
ли, спеціально підібрані до неї 
драми. Цікаво й це, що майже 
всі аматори, шо виступають в 
цій драмі, ще ніколи не висту
пали на сцені У.Р.Д, у Вінніпе

га, саля загула:
— Сідай, Гункевич! А ти чо

го туди заліз! Сідай, хай пани 
говорять!

Гункевич перейшовся по сце
ні і став. Публика не вгаває.

— Мой, Гункевич, та-ж ти не 
знаєш навіть того, що я

ду знають, по чому на 
Канади лікоть кваші і Хлєста- за поли і посадили.

Сидить Свистун і тільки о-
гу-

кає робітник греко-католик.
Гункевич став, а поруч него ГУ- Сили нові і без сумніву до- 

і Арсенич. Стоять. Публи- г,рі. Не бачити цеї драми в пай
ка гуде. Цілої пів години сто- блищу суботу — не можна. Хто 
яв і ні слова не дали йому ска- не прийде, той напевно буде

> жаліти, бо не скоро буде дру- 
Свистун вибігає наперед і га нагода побачити и. 

робить провокаційні вигуки Зазначуємо, шо постановка 
по Совітську Росію, Троцько- цієї драми викликала велике 
го то-що, і то по англійська зацікавлення, тому добре бу- 
Мабуть на те, шоб потім ззра- ло-6, як-би кожний наперед 
портувати до “Фрі Прес", шо замовив собі ти кет, бо готово 
то ніби українські робітники опісля не стати. Так було вже 
вигукували в Інституті Просві- нераз на драмах М. Ірчана і 
ти: “Трі чірс фор Совєт Ро- инших великих, кращих поста

новках у Вінніпегу. “Підземну 
Мигайчук вибігає на сцену з Галичину” повинен побачити 

комуністичним бюлетином і цим разом кожний український 
показує людям. Публика бюле- робітник і кожна робітниця 
тикові плете і Мігайчук чим! у Вінніпегу, 
скорше ховає бюлегин.

Гурток- патріотів, шо сиділи 
на передніх кріслах, починає 
співати “Не nopa"f.

— Чому не співали тієї пі- Баторія 22. жовтня почали го
єні при Сендзякові? — гука- лодівку політичні вязні без 
ють в салі.

: кулярами блискає. 
Саля гуде. став

ПОХВАЛЯВ ВІДОБРАНИЙ ГОРОЖАНСЬКИХ ПРАВ УКРАЇНЦЯМ Слово забирає Якнміщак. 
Починає оповідати:

— Я панове вродився на фяр- 
яку Українцям зроблено в часі мі і навіть не знав, цо м не 
війни, коли їх трактовано, як номінували... Я на фармі качки 
ворогів і союзників^Німеччини, стріляв, як мене повідомити .. 
хоч вони стільки мали спіль- Я з маленьку на фармі, ще як 
ного з Німеччиною, шо М-і- маленьким був... 
гайчхк з Кемаль Пашою.

У Мігайчука добре все те, що — То без штанців ходив... 
його пани роблять, а погане Свистун — зірвався: 
те, шо роблять робітники. Але — Панове!... 
українські робітники й фаруе- Ціла саля: 
рі знають прекрасно для кого — Сідай, Свистун, тепер кан- 
той закон був добрий, а для дидат говорить! 
кого він робив кривду, так як Сів Свистун, 
знають вони, що Мігайчук не Якимішак починає знову го- 
для них, а для панів добра ба- ворити...
жає і такі нісенітниці плете. О- Встає робітник і проголошу- 
це й є той самий др. Мігайчук, є, що тому, що українському
що возиться тепер З другим ----------- —
таким самим паном, адвокатом знатимуть, що у Мігайчука 
Якиміщаком. Пан Якимішак, значить добре а що недобре і 
каже Мігайчук, буде нашим розумітимуть його зовсім слу- 
добрнм заступником. Тільки-ж шно, як то кажуть, “навиво- 
свідомі українські робітники ріть”.

зати.

Голос з салі:

“Виборчий закон на воєнний шія” і т. д.українських робітників і фармерів, то багато робітників і фар
мерів цему не повірили-6. Це ніяк не можливе, сказалй-б во- час треба також згадати як 
ті. Адже-ж українські патріоти так багато писали проти По- причину того фаворитовання 
дяків в своїх Газетах, називаючи їх "Л&хо-Татарамн”, скільки більшовизму. Той закон, без 
протестів ухвалювали проти ІІальїці, гроші збірали, на всіх сумніву був добрий, але У кра
сної! топках кричали як на живіт проти Польщі — де-ж пак їнці цего не розуміли", 
вони після цего можуть брататися я польською шляхтою проти Це він про той закон гово- 
робітнпків. " рив, яким консервативне пра-

А отже побраталися яквайщиріше і то самі перші пішли вительство під час війни поз- 
і вклонилися польській шляхті, щоб лише помогла їм поборото бавило канадійських натуралі- 
украімського комуністичного кандидата на алдермана. зованих горожан, що походять

З цего для всіх організованих українських робітників і з центральних держав, головно 
фармерів та наука, що націоналізм українських патріотів в Українців, горожанських прав, 
брехливий. їх націоналізм звірячий, вони ним прикриваються тоб то права голосу. Отже др. 
тільки для свого приватного бизнесу, дяк додярохапної політе- Мігайчук похваляє цю кривду,

ГОЛОДІВКА ВЯЗНІВ.

У львівській тюрмі при вул.

ріжниці національності!:. При- 
Нараз світло гасне. Потім чиною е недодержання 

знов засвічують і спускають ніх обіцянок 
куртину. Люде виходять з са- тюремного режіму.

остан
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ' , ЧЕТВЕР. 26. ЛИСТОПАДА 1925.Число і 42. Сає»рон.і 3.
З

ріжШґ щеїи.ЗА ХВІСТ ТА НА СОНЦЕ. роботу, і щоб хоч сяк так по-1 і плоть 
бідьиіити число голосів для "братів Славен", що огнек і 
Якижіщака, кличе

від плоті тих панів

мечем пльондрують землі За*. і 
України, що тисячі синів у-| - .\МГі

лина ріки Тумжен, що впадає 
до Алдану, допливу Лени. В 
минулому році ви панди туди
із Якутська два кораблі, що 
везли біля 200 тон поживи, та 
довелося їм доплисти тільки на 
віддаль 45 км. від копалень. 
Від того часу поживи достар
чають туди літаками. Та не 
зважаючи на все те, засновано 
там вже і філію державного 
банку та' зорганізовано 
"Алданзолото", що має зор-

“Горожане Українці!— Голо-
Кандидат “слвяямського похо- лосу" називає божевільними і дасть ім готову програму кон- суючи на шкільних радних, kPa:rKb*oro народу в жінчи

ні, Волині і Холнщині згноїли
ПРОВОКАТОР ПЕРЕД

СУДОМ.І українські Pych*. розбійниками не тільки укра- серватів. Але до 27. листопада дайте голос на д-ра Сендзяка,
зі своєї сторони в тюрмах, таборах, що розпе

ченим залізом і електрикою му- ‘ 
чать до смерти в тюремних му
рах українських політичних 
вязнів.

V iaruri й іиських робітників, але взагалі вони не посміють виказатися бо Поляки
Українські патріоти в нші- ТИІ^ що давалм свій голос з тою програмою перед вибор- згодилися голосувати

113 т П°^оеича минулого фоку, цями, бо не знай шли-6 дверей, ших кандидатів". (“Укр. Го

ні ення кандидата на шкільного

Дня 24. жовтня перед кар
ний судон в Варшаві став 
польський провокатор Тро
яко вскі, що виробляв з нака-

rw. ,.Т,.___- ... . „ 3V ВОДІЦІІ бомби. 3 ЯКИХ О ДНЯ
. " - , ma. ‘Ÿ'1 J* Українські робітники й ро- свого чаСу зірвалася в редак- 

", r'U ‘ Ll"w* . ,я бітам ці! Не дайте ані одного ц,; селянської газети “Валька 
gtowf gnue І олосуйте, Укра- голосу союзникам польської -, - н . тпояновскі
їнці на д-ра Сендзяка, бо По- шляхтн! ЛЮД> ' На 6)11 Грояновок»
ляки (польські пани) згоди-1

на на-

лос з 25. листопада.)
Ферлейом? Каже, що ніякої допомоги 

Ук| аїнцям не треба.трослса. польського пана дра р^^ор *‘Уіф. Голосу ’ на-|
Сендзяка, дали йому зиаае божевільними і розбій-j д “Кан. Українець" з 25 їй-

В русінськнх хрунів ие хва- лоси на т. Поповича, а сам Ар- написаній цимбалістом о. Бо
сказати правду сенич і Фер-ісй публично заяв- Жиком, заявляє, що ті pvcm-

на папері. Сеидзяк на мітіиґу ЛЯли -на своїх передвиборчих cbKj кандидати зовсім не дума-
в інституті Просвіти (в пене- жітінгах давали “слово чести*, 
ділок, 23. листопада) зігнору- що вони минулого року голо- 
вав Українців згори, не при- сували на т. Поповича, 
знав ЇХ Українцями, але нази- Отже хто тут божевільний 
вав Русінами, а Арсепич, голо- Арсенич і Ферлей, чи редактор 
ва мітіигу. плескав йому в до- “Укр. Голосу", що таке пише? А'УТЬ- шо вони наші люди?-.

вони всі гово- На се відповісти можна хіба 
А українські хруні, подаючи рять на своїх мітінгах, з того, так: А чи дРУгі на“ Ногато по- 

на шпальтах своїх газет .огодо- що ці люде пишуть в “Укр. Го- магають? Помагати треба гіль
дій. кн жебракам, а ми, слава Богу

сказав:
Солідарно і одностайно го

лися голосувати на русінських досуйте одинкою на т. Попо
ка идидатів. вича!

А хто-ж такий Сеидзяк? “5.; Голосуйте на цілий робітан- 
ють служити свону Народові, Голос.. каже що Славянин чнй тикет- 
не думають йому помагати. В.н Та|£ Славянин, кість від КОСти 
дослівно пише таке:

“Не буду таїти, що я фабри
кував бомби з порученця по-

: лідії і при тій нагоді .стратив гашзуватя копждьпицтво та 
око. Революційні статті пи- відбирати золото від копаль- 
сав я з наказу політичної по- ннків. Трест має найбогатіші 

: лідіі, якої я є конфідентом, ділянки та вннаймає їх зо лото- 
j Пишучи їх, я виконував наказ копателям За означену кіль- 
владн і був пересвідчений, що кість золота. Пересічно дає о- 
вона мене оборонить перед днн день праці такому зодото- 
відповідальністю”.

трест.
тало відваги

Гибітник

“А чи вони шо нам помо-

УВАГИ ДО ПРОГРАМИ РУСІНЬСКИХ 
КАНДИДАТІВ.

лоні за це З того, що копателеві чверть фунта золота 
Трояновского засуджено на!— але є такі місця, де можна 

рік тюрми... не за те, що він ’ добути і цілий фунт. Все золо- 
робнв. але що виказав на по- то чи пісок чи металь мусить

ідаватися трестові. Пять фун

та

називають лосі" видно, що вонишення Сендзяка.
його Славянином. Язик їм не сно не далеко від божевілля. не е такими, отже й особливої 
повернеться назвати його По- До божевілля їх доводить те, ПОМОЧИ НЕ ПОТРЕБУЄМО".

Чому? Бо це 6у- що робітництво висвистує їх на Отже Божик з “Кан. Україн- ським кандидатам на алдерме- біт"?
де записано на завжди, бо во- їх власних мітінгах, що вони ця>> заявляє, що русінські кан- нів в 3-ій варді в Вінніпегу так ! “5: Справедливою та ощад
им не сміють перед своїми ч«- на шпальтах своєї рептильки дидати й голови собі не су- в їлися в печінки домагання ро- пою мінською господаркою". 3 Вальна повідомляють, що
тачами признатися, шо вони аж душаться і не знають, як шатЬ- що вони, ставши алдер- бітників на мітінгах, щоб^рка- Ця точка так вже витерта. Мурашка, засудженого" на два
заключили угоду з польськими сказати людям про свою згоду мснами, будуть помагати у- зали, яка їх програма, що ці як владики Макорого реверси- року д^му ІЮПравн на днях
панами. з польською шляхтою і охре- країнському народові. Бувший кандидати, проголошуючи се- да. за кавцією випустять на волю.
____ -_____ . - етили П згодою з “Славянами”. цимбалістийєгомосць бере бе в чорносотенних газетах,; “6. Забороною.законом дітей'

І'КраіИийкИИ I U4UC na.SHBae, *»■«*.' duipTuxu о х-г» таи
робітників божевільними. Признаються, що ие мають ні- з жив°го . вмерлого. Але кіль- мстили вже там

ко бідних українських вдів з хвилі і свою програму • 
дрібними дітьми що року йдуть

Кажуть, що людина, яка не до “сошіял велфейр”, щоб да- програма,
мети в життю, не ли їм допомогу — того Божик

не встилаються виступити про- варта доброго слова. А- Русіни Bç знає. Скільки нещасних та- *х уваг. Вони є за:
з найбруднішими на- і їх кандидати призналися, що ких жіНОк з дрібними дітьми,

кидами. "Український Голос", вони не мають ніякої програ- що були десятки років вірними ціональнии оподаткуванням”. |дидати забороняють волочити- 
головні шеровці якого і руко- ми і кандидують так, аби парохіянами церкві, в якій те- Хіба може бути аж двоє опо- ся дітям по 9. год. вечером, а
водите лі є інціяторами злуки тільки кандидувати. Це отвер- тер е Божик, приходили до "У. даткувань? Одно справедливе, на весні і в осені — певно по- В;ІК)ТЬ Н0ВІ ряди золотокопате-
панів-Русінів з польськими па-:то признають “Укр. Голос" і р0б Дому”,'щоб дати їм хоч а Друге пропорціональне? ! зводять. А може самі ще не ви Л1В 3 нандальших сторш СВІ" 
нами, зі сказу отверто називає ‘Кан. Українець”, це гютвер- на КуСОК хліба, бо егомосці на-| Красно дякуємо. Досить і з рішили. |Ті1' Д°ля всіх тих ношукувачів
всіх тих робітників, що дадуть джують на своїх мітінгах іх BjTb ЧуТИ про них не хочуть, одного. і Без дозволу дорослих осіб дхже незавидна через недоста-
свої голоси на т. Поповича, бо- кандидати. Замісць конкретних Скільки українських безробіт- “2- Належною трамваєвою не дозволять волочитися, а за ч> харчів та через безробіття,
жевільними і розбійниками. заяв, замісць витиченої програ- них довгими зимами оббивали У слугою для північного Вінні- дозволом дорослих — певно рядова радянська комісія, що

Редактор “Укр. Голосу" в 47. ми* замісць ясного становища пороги міських офісів, щоб ді- пегу". дозволять волочитися. ; просліджуе тамошні відноси-
числі в редакційній статті пи- У всіх пекучих питаннях, які стати роботу, або допомогу — | в якому змислі? Здіймете, Значить, коли діти будуть ' ни, обрахувала, що в цілому

Ідо живого дотикають робітни- про це Божик не знає. Ні, він панове, напис “Safety Саг" з йти після 9. год. вечером з ро- тому окрузі находиться біля
цтво, “Укр. Голос” заявляє, знає, але він є проти того, щоб трамваю на Бенермен вулиці? дичами, то це буде означати,, 400 тон золота. Великі тр-удно-

“I коли Українці давали свої, що jx кандидати “обіцююто ,м помагати і згори заявляє, “3. Обережним однак по- що вони волочаться під про-1 ші в ексгільоатації творить до-
голоси на Поповича, то перед лише, що будуть служити сво- щ0 русінські кандидати не бу- стійним здобуттям публичних волом дорослих. І става поживи до тої на 500 кі-
нашими сусідами се буао рів- Му народові”!' дуть їм помагати. підприємств на власність мі-; Видно, щ0 над цею точкою льометрів від Якутська відда-
иозначне з тим, як-би Укра- СЛуЖИТИі чим_ в якій фор- ста”. довго думали русіньскі канди- леної місцевосуи.
їнці публично заявляли, що Mj та служба буде відбувати- У*Ф- Голос" каже, що Якимі- Оце “файна’ точка. Дуже дати. Але-ж що ти зробиш з віддаль і до найблищої залі- 
їх бажанням е, аби Канадою ся? Про цЄ ані слова, лише кри- щак не буде вибраний. обережно її переводіть, пано- 
пртніли божевільні та розбій- тика комуністичної програми. “укр. Голос" згори застері- ве~ Як б>'дете братися до неї.

Всякий дурень потрафить щось гається, що Якиміщак не буде т0 штанц| лишіть дома- що6
критикувати. Ні, ти попробуй вибраний. Він це признає в сво- б>'ва~ Хто зиае- ш” мож^ ста"
своє щось створити, скажи, як Му пояснюванню, в редакційній тися ПІД„ча' того "І1остійного
ти ту, чи иншу справу розумі- статті, як треба голосувати, здобуття"? “Гов ізі боне’ ! 
єш, як її будеш обороняти. Там він радить, щоб навіть чи- 

Русіньско-польські панські сла після одинки не давати По- 
кандидати про це мовчать, ви
кручуються Якиміщаковим сі
ном, бо знають, що коли-б во
ни були вибрані, то др. Блейк

ЛІЦІН).
Русінсько-польськнм ' пан- ведлнвим опреділенням"... ро- : тів а не більше ноже кожний:ляком. вивезти зі бобою поза копаль- 

няний округ.
МУРАШКО ЗВІЛЬНЕНИЙ.

МІСЬКІ ВИБОРИ В БЕРЛІНІ.

Міські вибори в Берліні да
ли побілу лівим партіям. Соці
алісти дістали 604,704 голосів, 
комуністи 347,282, незалежні 
соціалісти 14,608, націоналісти 
385,326, нар. партія (права) 
111,432, демократи 171,961, го
сподарська 23,264, центр (кле
рикали) 23,265, на дрібні гру
пи 70,000. Взагалі голосувало 
1,800,000 мешканців Берліна на 
З міліонів управнених. Соціалі
сти здобули 74 мандати (за
місць дотеперішніх 43), кому
ністи 42 (дотепер 20), націона
лісти 47 (доси 42), “Фолькс- 
партай” 13 (36), демократи 21 
(16), госп. 9 (12),- центр 7 
(8), незал. соц. З (3), инші пар
тії 8. Вислід голосування свід
чить про політичну перевтому 
Берлінців та про зріст комуні
стичної агітації, одночасно зі 
зростом ліво-демократичних 
течій коштом правиці.

в останній волочитися по 9. год. вечером 
■ зимою або літом без проводу 

Це скорше програна, а не | дозволу дорослих осіб.
Також важна точка і її, гово-

ЗОЛОТО В С.Р.СР.якої програми.
За те, коли йде мова про 

кандидата Комуністичної Пар
тії Канади т. Поповича, вони знає своєї

Як видно зі справоздань ра
дянської влади, у нововідкри
тих копальнях золота над рі- 

1 коло Алдан на Сибірі зібрало
ся біля 12 тисяч копачів. Та

Я скажу до неї декілька сво- рячи русіньскою мовою, треба
і“опреділити” на части.

“1. Справедливим і пропор- Зимою й літом русінські канти него
це ще не всі, бо щодня прибу-

ше:

Така сама

зничої стадії.тупою головою.
“7. Підготівкою до заведен- ПОМЕР ФІНСЬКИЙ ПОЕТ.

Помер фінський поет Мі- 
каель Лібек, у 60-ім році 

Оставляємо цю точку без у- “copyright”. Як перекласти її життя, був головою старшого 
ваг, бо в ній, здається, бракує з русінської мови на україн- покоління письменників Фін
те одного слова. Мало-б бути ську, то дослівно буде означа- ляндії. його найкращі твори

це драми “Брат і .сестра”, 
Зрештою, це відноситься і “Ящірка", обичаєва комедія 

“8. Заведенням індустрій і до цілої програми русінськнх “Династія Петерсберс”, “Чер- 
фабрик в місті Вінніпегу і око- кандидатів. воний Андрій" і драматична

Перекладач. ; поема “Шопенгауер".

Найбогатішою в золото є до
ни кн". ня на передмістю приюту для 

старих і немічних”.Яких панів уважає своїми су
сідами кліка з “Укр. Голосу”? 
Консерватів, чи польських па
нів? Ми кажемо, що одних і 
других. Найблищим сусідом 
"Укр. Голосу” тепер є др. Сен- 
дзяк, польські ксьондзи і поль
ський консуль. 1 щоб догодити 
тим сусідам, редактор “Укр. Го-

Це точка мейора Веба

“4. Справедливим опреділен
ням мінських робіт’”. “Підготівкою до заведення за- ти: “Банька з мила”.

Цю точку щоб зрозуміти, 
треба перекласти з русінської 
на українську мову. Бо що-ж 

“спра-

ведення”. ’повичові, щоб вони відтак, як 
Якиміщак лри рахованню від
паде, не піїнци Поповичові.

Знає Русій свою хрунівську Іто, справді, означає лиці”.!

• -

3. Неправдою е, що Мельничук і Шеремета;би я перекручував історичні події або затаював
сповідались і причащались перед розстрілом, іх.
Докази: рішуче заперечення рідної сестри Мель- провокаційного характеру — я не буду, 
ннчука, всеціло революційна поведінка Ме.іьни- 
чука і Шеремети в останніх хвилях життя, обу
рення о. Гунчака з того приводу, шо засуджені 
відкинули сповідь, лист чортківського інтелі
гента Т. Г1. і вкінці — відсутність цего тверджен
ня в українській робітничій галицькій пресі і в

і НИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕВідповідати-ж в цей час на питання чисто
найновішу книжну відомого 
пролетарської о письменни

ка М. 1РЧАНА
Для українського чесного загалу важнсг не 

те. в яких селах була “дванадцятка" і які саме 
фільварки палила вона, а те, хто такі були ті 
повстанці І їх провідники? Пан-Д. Д. Лещишин 
і “Укр. Голос” надто нахабно заявили, що Мель
ничук і Шеремета не були ніякими повстанцями, 
не були комуністами тільки “жовтоблакитника
ми", що перед смертю сповідались і причаща
лись і що Мельничук не співав “Інтернаціона
лу". Все це опрокинула рідна сестра Мельничу- 
ка, все це я, на основі історичних документів 
збив, як брехню. І як-би такий випадок мав 
місце між культурними- людьми, то редакція 
“Укр. Голосу” заявила-б на-сторінках своєї газе
ти, що вона впала жертвою несовісного і бре
хливого інформатора Д. Д. Лещишина і свого 
інформатора відпекаласьби так, як відпекуєть
ся його сьогодня кожна чесна людина.

КАРПАТСЬКА НІЧ
що недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте її ви самі, або 
ваш І знайомі, то постарайтеся 
нупніи, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартостн навіть тоді ак ви пе
речитаєте П. Це довша повість 
а воєнних часів в Галичині І а 
житті робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватнеа від книжки, 
доки ие перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчян сяй пе
режив війну і вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи ’•Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеса І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написане незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! ГОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Вис «лаються книжки за по
передник надісланням грошей. 
ЦІНА М ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовленні s грішми посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man

закордонних газетах.
4. Неправдою є, що Мельничук не співав 

перед розстрілом “Інтернаціоналу”. Докази: 
х.іива є то, що на неї не полакомилася досі ані ТВердЖення очевидця-оборонця проф. дра В. 
одна українська націоналістична газета в А мери- Старосольського перед тисячною публикою в 
ці. (І алицька націоналістична преса цілком иев- p|pa3j л грудня 1922 р. і надрукування його 
но ніколи Не пішла-б на таке погане діло.) Будь промови в “Укр. Скитальці". Потвердження це
пи? б\дь, українські націоналісти Америки мо- го факту українською робітничою і чужою пре- 
глн-б вважати писанину п. Лещишина — “сен- сою після розстрілу 

спосіб я розбив правдою брехню. Покищо мої заційним відкриттям" в їх користь. Доказати 5 Неправдою є, шо Мельничук на Україні за- 
слова повністю потвердила рідна сестра роз- ненависним для них свідомим робітникам, що робляв собі на життя приватними лекціями, 
стріляного Мельничука, якій міліон разів доро- вони “утікачів з України, українських патріотів -(оказИ: опрокинення цего сестрою Мельничу- 
щий Степан, як Леїцишинові і “Укр. Голосові", і набожних людей” зробили — комуністами, бу- ка_ докладне твердження адвоката дра Ст. Ба- 
I кожній здороводумаючій людині ясно, що рід- ло-б найбільшою радістю. Але ані одна націо- ра'на що було друковане в усіх українських га
на сестра немає найменшого інтересу говорити налістична (і ніяка) газета так в Канаді, як і в зстах. в ньому говорилося, що Мельничук 
неправду про брата, який загинув мученичою Злучених Державах, не передрукувала писани- *-„рацЮвав, як член районної земельної комісії 
смерт(о. Кому як кому, а рідним Мельничука і ними Лещишина і "Укр. Голосу”, бо не вірить в в повітовому земельному комітеті Бердичівщи- 
Шеремети було найцікавіше довідатись про н правдивість. Найбільш крайні шовіністичні ни"і BKjHUj JL у BCjx листах Мельничука до рід- 
життя, боротьбу і останні хвилі Степана і Петра, українські газети в Злучених Державах не пола- чих HKj е в мо"їх руках, пишеться докладно про 
Вонн-ж говорили з адвокатами, що боронили їх коми.іись на “відкриття" Лещишина, бо знали, це j' aHj СЛОвом про якісь “приватні лекції”, 
обох на процесі і були присутними підчас роз- що вони наскрізь брехливі, і “Укр. Голос” хан f, Виявлення правдивих назв сіл, в яких о- 
crpi.iv, вони приїздили до Чорткова і говорили запише й цей факт до своїх “здобутків". керувала “дванадцятка" я, хоч в Канаді, зроби-
з очевидцями розстрілу, вони зустрічалися з Однак тому, що “Укр. Голос" нарікає, ніби ги ,"1е можу щоб ие бути донощиком на ті
людьми, що говорили з Степаном і Петром ще він не може затямити всіх моїх доказів, бо во- cela g Канаді поіьсько-панська влада має теж 
тоді, як оба Вони були на волі, і сьогодня рід- ни довго друкуються, я вкоротці повторю їх СВО]Х а, ептів і ради задоволення якогось Лещи-
на сестра Мельничука рішуче опрокидуе всі при кінці моєї відповіді. ШИНа та "Укр. Голосу" я не стану брудним до-
брехні пана Д. Д. Лещишина і Укр. І олосу , а 1. Неправдою е, що Мельничук і Шеремета ношиком. Хай цим ремеслом займаються ті, 
рідний брат Шеремети Федір, в кілька міся- “переправлялись на студії до Чехословаччини, щ0 давно вже визуті з усякої чести. Вкінці ме- 
ців після розстрілу свого брата, утікає з Гали- або утікали з України". Докази: Вони були у- не дивує, чому “Укр. Голос” так настирливо за
чини на Радянську 5 країну і відти надсилає мг- 35р0єні від ніг до голови. В акті абжалхвання литеє за правдивими назвами сіл, спалених 
ні матеріал до історії “дванадцятий . “> кр. Го- Про це ані словом не згадується. Ані оборон- фільварків і вбитих панів? Чи маю розуміти, 
лос" з 11. листопада 1925 р. каже, що “Мельни- цям-адвокатам, ані рідним розстріляних, ані у- що робить він це в порозумінню з польськими 
чук і Шеремета утікали з 5 країни до Галичини українській й польській пресі про це не було ні- чинниками?...
(вже не на студії до Чехословаччини), а як-же ЧОГо відомо, 
погодити тоді той факт, що рідний брат Шере
мети після розстрілу Петра — утікає на Радян- ; 
ську Україну і там приймають його радо? Як
би Петро втікав з України, то хіба його брат по- 
смів-бн втікати на ту Україну з Галичини?

(Продовження.)

ПРАВДОЮ ПРОТИ БРЕХНІ.
В своїй відповіді панові Лещишиному я опи

рався виключно на історичних фактах, які можу 
доказати кожної хвилі. В чесний і культурний

Але “Укр. Голос” називає “хуліганством” це, 
що я став в обороні правди і нічогісінько не до
казуючи, накидається на мене з простацькою, 
вуличною лайкою та в грубий, некультурний 
спосіб іронізує з розстріляних борців, мовляв, 
“вони ще девять місяців перед народженням бу- І 
ли комуністами”. Хай-же потішаться українські 
націоналісти в Канаді своїми “мудрими” ре
дакторами! . f'>

Свою відповідь я закінчив, але в разі потре
би я подам на сторінках “Укр. Роб. Вістей" й 
фотографії документів, які докажуть всім бре
хню несовісних людців, що в нечуваний спосіб 
споганили память смілих борців українського 
працюючого народу. В разі потреби я дістану 
свідчення цілого ряду заслужених й поважних 
людей, які ніколи нічого не мали спільного з 
комуністами і не мають, але є людьми чесними. 
В разі потреби я подам фотографію свідчення 
адвокатів-оборояців, що дійсно були очевид
цями геройської смерти Мельничука А Шереме
ти. В разі потреби я погоджуся на прилюдний 
громадський суд. Хай пан Д. Д. Лещишин і ре
дакція “Укр. Голосу” виступлять з своїми дока
зами, а я виступлю з своїми. І хай тоді широка 
громадянська опінія вирішить, хто з нас 
хуліган? Справедливого вирішення цего 
питання я буду домагатися.

(Слідує докінчений.)

Неграмотність у Франції.
— Як наслідок війни, у Фран
ції є 300 тисяч Французів 
між 16 і 20 роком життя, що 
не вміють ні читати ні писа
ти. До цього треба додати 
ще 400,000 пів-чеграмотних. 
Все це діти війни, які не мо
гли ходити до школи задля 
недостачі домашньої опіки 
збо вчителів, що пішли на 
війну.

Так довго, доки Галичину катує насильна 
2. Неправдою е, що Мельничук і Шеремета шляхетська влада, я не відповім ані на це пи- 

були “жовтоблакитниками". Ще від весни 1920 тання, ані на то, чи “дванадцятка" палила філь- 
року оба Вони були комуністами. Докази : лис- варки і чи були такі пани як Бєльський, Ша
ти Мельничука і Шеремети, клясовий характер пульський, Крани. Ґрохольскі і иниіі. Суд не 
їх повстанчої ватаги, їх передсмертні хвилі, доказав цього Мельничукові, Шереметі їх 
твердження рідної сестри Мельничука і цілий 6-тьом товаришам і я теж не буду доказувати 
ряд поважних й чесних людей, що можуть по- польському судові. В моїх історичних творах

, тільки тоді можна-б закинути мені помилку, як-

».

Ані одно слово з писань п. Лещишина і “Укр. 
Голосу” не промовляє за правдою. Найкращим 
доказом, що вся писанина “Укр. Голосу" бре- твердити це кожної хвилі

. М

-
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В обороні робітничо-селянських героїв 
Мельничука і Шеремети
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТТГ. ЧЕТВЕР, 26. ЛИСТОПАдХ 1925.
•Число 142.Сторож 4.

БШ> і ПГ. Ш. ДОН г
В ЕДМОНТОНІ!СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ НОВА ДРАМА М. ІРЧАНА! 

СВІЖІ АМАТОРСЬКІ СИЛИ!
влиттю питті) сжлшх Програ-

рт-мтвгу сшшхі з вена
Конверт розпочато au- ('таранили відділу Жіночої 

Секції відбудеться в днях 5. і 
6. грудня в Укр. Роб. Доні в 
Едмонтоні

гаго точок.

В ТРЕТЮ РІЧНИЦЮ СПЕРТИ 
ПРОЛЕТАРСЬКИХ БОРЦІВ.

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В ТРАН- 
СКОНА, МАН.

Tndn| В мі ворушуются 
Пишуть«в ро* тоїа мандодіяова орхестра. илж

потала дише одну воно, бо вона не- ВЕЛИКИЙ БАЗАР. ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 
* БГГНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

відограе ------------

газети тжжмо мит*, досить, що ТІ дамно тіжьжи шийна вчи тис*. Ще 1
роток юднюють підчас робот* і до того у нас тепер змінено вчителя, 

бо т. Сене мов иіш на ЕЮ.К- Юі^И 
В неділю. 15. листопада, транс жон- Вінніпегу. Однак молоді школярі »*- Набутії гарні рІЧИ. будуть >*- 

еькі робітники і робітниці віжсшпцу- казалися з своєї точки дуже добре СТрОЄНІ рІЖНІ забави І Гри. На 
кал* третю річницю смерти пролетар- , нублнка привітала її гучними о- базарі 6>"ДЄ Першорядна КУХНЯ 
стм МРЛК-Ж Стефана, плесками • |і всі, що ітридуть на базар, бу
Шерепет* Петра і Цепна Івана, і за- На пакті промовлю* товариші в 
разом того-ж вечера висветвовано фщдвнлській і українській мовах та 
К-му річницю пролетарської револю- пояснили значінні жовтневої револю- НусИТН. Комітет руЧИТЬ за ВДО- 
цм в Носії.

-Н ЕНД О ПЛОГ. Т| На тому ба.tapi можна будеЩ
читають і розбирають арочну;

КАНДИДАТИ MA СІМСОТ ДОЛАР». І

В СУБОТУ, 28. ЛИСТОПАДА 1925 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ЖІЖЖН Канал*, де робітництво заліз* 
“осиободилося" віл т- 

яуетріялмюі неволі і “взяло контро-

Трансжона — це збанкротоване мі-
IX сто. Нема ької ради, а лише ко* дуть мати змояу смачно перс

мішіиср, назначений ировікфомаль-
ім правмтельством. Зараз с такий

ми п “увраяла*" юшн після "своїх ції для працюючих цілого світа. На ВОЛСННЯ.
Хоч концерт проголошено було на концерті зібрано $16.29 вільної ко- ПрНХОДІТЬ ВСІ І КЛНЧТЄ ЗНб 

8- годину вечером. то саля.у. К До- ,€rm та пресовий фонд Воркера fl0M$£X1 
му заповнилася по береги пік осьмої 3 продажі гудзиків прийшло $36.75, 
так. шо тяжко було робитися до сце- Які вислано до К.І1.К. в Торонто. На 
нн. Ко^» під несись куртина, при- закінчення програми відспівано “По
сутні побачили дуже гарно прибрану хоронннй марш" Концерт-иітінг був

іий робітник назначенийодин
правктельством. але то податкової 
не вдоволені з. вето, то праьительство 
поступило по “демократичному і во

на вибір ще одного до помо
чі і вже че$Нь годосоваиия податков
им. Вибори в\жб 

-істоиадаД 
ще не знати, але каидмдуе аж Шість 
шалевих робітників, бо це така ро
бота. що її можна виконувати пе
черами і за це платять $700.00 річно.

Отже всі пруться, аби “помогти " 
збаикротованому містові

прекрасну драму в 5-ох діах М. Ірчжна в. н.:Цс* славив! перс ворог вив) вся без 
о вролзгттп «роиі ЮиМні 

до вамів, вюожю* іи

-
Марія Юрійчук, 

сскр. ба-мрового ко.нітету.дідери па 
свої плани, їв треба і можна зроби
ти. щоб щадити роботи! час і пани 
а великою охотою принади Зараз 
Істиуе т. за. "Шапова рада", яка скла
дається » представників інтернаці
ональних юній і представників ком
панії Спільні наради вілбуваютьсп 
кожних дві неділі в компаніям ій кон
торі і вомпанійнім часі За страче
ний час кінійним представникам плз

ПІДЗЕМНА
ГАЛИЧИНА

у дуться в пятнмцю. 
Хто буде вибраний досить гарний.

Українські товариші і товаришки 
Н Сабунча* і коротко пояснив при- ,,п,р приготовляють драму "Ірад- 
суганм гостим значіння обох свят, пі- иик- j комедію “Панна Цїтукарка". 
сля чого виступив перший раз цето ііішємо також у строїти підприємство
сезону ма сцену хор Укр. Роб. Дому „ користь української робітничої пре- ДІМ В Вінніпегу, ЩО МІСЯЧНІ
і віхепіяав "Жалібний марш"', а ман- см Місцеві товариші і товаришки збори відбудуться В неділю,
лоліяова орхсстра відограха під про- ,ІраЦюють після своїх сил і змоги ту дня 29 листопада
ЙОДОМ т. І Дутчина “Діточий Інтерна- свільїш їй позводяють обставини. ; ,, - бмуть підняті

,:=xr.ï= sïï ер, ,„,L. «X £L.\
ту в Оттаві, але він провадився Вий- Програму коицерт-штіигу між точ- ДИІЬ нічим не цікавлю ьса. їх нічо ЖЄНІ зарядом НОВІ справи, ЗВІТ 
шов ліберал Мітничий кандидат камн переривали бесідники. Перший інтересує. А це тому, що вони комісій І Т. Д. Про Все це Ви
був великим прйхнльникон Одної Be- '"'ССІЛНИК пояснив боротьбу і смерть нс належать до робітничих організа- довідайтеся в неділю 15 Ц. М.,
тикої Юнії і в самій ТрансконІ одер-|"роІв- шо пол*,ли ВІД р>к польсько- цій нс ЧНТають робітничої преси, а е 
жав більшість голосів, хоч деякі чле- і жандармської влади такі що е членами, але тільки для

Другий товариш юцорив про про- виду кличуть себе товаришами, а са- 
летзрську революцію, яку користь мі не розуміють значіння того сло- 
мають з неї робітники і се ля не на 
сході, котрі вісім років тому назад

сцену.
Відтак вийшов голова концерту т. ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ- 

ДІМ У ВІННІПЕГУ.

Подається до відома ТУДФ-

ДОМІНІЯЛЬНІ ВИБОРИ.А це не аби якийтить помпам**
“здобуток”!

Робітничі представники разом з 
компаиійними представниками сіда
ють за один стіл і радять. Підчас на
рад, спокій. Робітничі представники 
говорять, а компанійні слухають. Во
ни не мають потреби говорити, бо 
коми тепер “ишрмчім”. Раз робіт
ники “контролюють" шали, то “наше

Це найновіший твір широко відомого пролетарського 
письменника М. Ірчана, драми якого мають все найбіль
ший успіх на робітничих сценах американської землі. В 
своїй найновішій драмі “Підземна Галичина”, автор 
представив нерівну боротьбу українських робітників І 

селян в сьогодняшній поневоленій Галичині 
з польськими панами.

Робітники й робітниці Вінніпегу І околиці! Не пропу
стіть нагоди побачити бодай на сцені тяжку боротьбу 
ваших рідних братів й сестер в старому краю, Річ ді
ється 1925 року в Галичині І написана на основі тих 
фактів, про які загально писала преса цілого світа. В 
цй драмі побачите, якими низькими способами бореть
ся польсько-шляхетська влада з робітниками й селя
нами, як всуває вона між них своїх шпіонів та провока

торів, та як видумує ріжні “заговори”.

ГРАЮТЬ В ЦІЙ ДРАМІ КРАЩІ АМАТОРСЬКІ СИЛИ, Я- 
КІ ЩЕ НІКОЛИ НЕ ВИСТУПАЛИ НА СЦЕНІ У.Р.Д. 
У ВІННІПЕГУ. ЗАМОВЛЯЙТЕ ШВИДЧЕ ТИКЕТИ, ЩОБ 
ОПІСЛЯ НЕ ЖАЛУВАЛИ, ЯК НЕ СТАНЦ, ЗВИЧАЙНО 
НА ДРАМАХ М. ІРЧАНА БУВАЄ СТІЛЬКИ ЛЮДЕЙ, 
ЩО НЕ СТАЄ МІСЦЯ І ПОВЕРТАЄТЬСЯ ЧИМАЛО ЛЮ
ДЕЙ ДО ДОМУ. ТОМУ — ЗАМОВТЕ СОБІ ТИКЕТИ 
НАПЕРЕД. НЕ СПІЗНЯЙТЕСЯ НА ПРЕДСТАВЛЕННЯ.

ПРНХОДІТЬ НА ТОЧНО ОЗНАЧЕНУ ГОДИНУ.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ. 
Радимо тикети набувати завчасу: щодня в буфеті Укр.

Роб. Дому, а вечерамн І в день представлення при касі.

тому приходіть всі.
Початок зборів в годині ; 

2.30 по полудим.
нн на віті, х самої О.В.Ю. працювали 
проти нею. а в користь ліберального 
та консервативного кандидатів.

Така то плисова свідомість деяких 
членів О В.Ю.

право"!
Як воно провадиться? А оеь як 

робітничі представники піддають пре
петиції, що до тої, чи иншої роботи 
потрібно такого, а такого знаряддя, 
бо при помочі такого" знаряддя мож
на зробити ту роботу за пить годин, 
замісти, десять годин. Там і там тре
ба пустити воду, аби робітники, ко
ди захочуть води, не тратили часу, 
переходячи від одного кінця шапи 
до другого. А там і там треба побу
дувати дах над складами заліза, щоб 
його нс нищила ржа І т. д. і т. д. Кож
на така пропожнція зі сторони робіт
ничих представників входить в жит
ів. Ані один голос з вомпанійнім

ва. Отже краще таких членів не ма
ти. На цему кличу робітників і ро- 

внзволнлися з під царського ярма. бітниць місцевости братися до
Борці цеї революції за слугують на праці ставаІИ дійсними членами ор- 
велику пошану від трудящих мас ЦІ - , ,н нації, вчитися самим і других вчи- 
лого світа.

Заряд.

САСКАТУН І ОКОЛИЦЯ! І
З нагоди четвертої річниці 

істновання відділу ТУРФДім в 
Саокатуні, Саск., Драматично- ‘ 
співацький гурток устроює дня:
6. грудня в Укр. Роб. Домі

УВАГА,УКР. РОБІТНИЧІ ОРГАНІЗАЦІЇ.

Українські робітничі організації, шо 
гуртуються при ТУРФДіьГ, розвива
ються досить japHo й вдоволяюче. 
Лрамслівгурток устроює представлен
ня, концерти, члени відділу ТУРФДім 
сходиться регулярно Й на час на збо
ри та обговорюють ріжні освітні та 
організаційні справи. Завдяки доб
рому й активному зарядові, а спеці
ально нашому голові, т. А. Слижуко- 
ві, наш відділ мас тісну звязь з орга
нізацією міських податковців, які чи
сляться з нами, як з організацією у- 
країнського робітництва в ТрансконІ 

Відділ вислав на В.О.К. свого учи
теля т. Зубика, а на його місце наняв 
місцевого т. 1. Дутчина, який щиро 
працює, як в діючій школі, так й над 
піднесенням наших мистецьких сил 
— мішаного хору й мандолінової ор
кестри.

Третій товариш говорив присутним 
товаришам і товаришкам, в який спо
сіб і чому українські патріоти з сво
їм органом “У.Г. ' накидаються і бре
шуть на пролетарських борців.

По скінченню промов хор відспі
вав дві пісні: “Сміло друзя” J “Ой та 
зажурились"*- на чім концерт-мітінґ ТУРФДім в ІСТ Килдонан В1ДО- 
закінчено. грає в суботу, 28. листопада ц.

На закінчення я скажу, шо прийде р в уКр. р0б. Домі В ІСТ Кил- 
той час, коли українське робітництво

Онуфрій Нуцуляк.

ЧИТАЙТЕ І ДРУГИМ ПЕРЕ
КАЗУЙТЕ!

Драмспівгурток при Відділі
ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

Програма багата і гарна, пе
реплітана а жилими образами. 
В концерті візьмуть участь: мі
шаний хор, мандолі нова opxe-j 
етра, солісти, діюча мандол і но
ва орхестра, декламатори і про
мовці, котрі з’ясують значіння 
відділу ТУРФДім та оцінять 
вартість праці від часу його 
істновання.

Початок точно в годині 8.30 
вечером.

донан зворушаючу драму на 4 
дії Д. Айзмана (в перекладі М.виборе собі те, за що боролись ро

бітничо-селянські герої. А панські
і льокаї капіталістичної Ірчана) П. Н.:

сторони не с проти.
І здіетьсі, що тпжче не робиться 

і робота сморше йде.
На юнійніи мітінгу, як хто гово

рить про цю справу, а нжійнае слова 
, "Бі еид О", то ще Я дістане "гела". 

Юмійні провідники кажуть, що це не 
називається ніякий "Бі енд О”, а "ко- 
оперейтнв іілеи А ціль цего "ко- 
оперейтнв член" у" с — виробити "між 
робітниками 
вести приятельські відносини та ви
робити "індустрівл ситизеншнп".

Так говорять нам про- цей “Бі енд 
О імен" наші робітничі представни
ки. так вони й пишуть про це в реж
имі юмійних бюле тинах.

підлизники 
класи, що підкладають колоду під но
ги робітничій класі останусь самі ТЕРНОВИЙ КУЩ.
мертвими як та колода. В драмі змальовується жит

тя працюючих в Росії за часів 
саМодержавія бувшого царя 
Миколи. Перед глядачами пред 
ставляється вірно нерівна бо
ротьба працюючих в 1925 р.

Переглядаючи “Укр. Роб. Вісти", ТИСЯЧІ найкращих робітників 
бачу дописи з ріжних місцевостей, ТО ПОЛЯГЛО В боротьбі 3 царСЬКИ- 
і я рішив дещо написати про життя ми посіпаками за освободжен- 
в лісовій кемпі в Єгк, Б. К. Кілька-

І С. Дубас.

З ЖИТТЯ В ЛІСОВИХ КЕМПАХ.“босами” довірря, за-
ВІ ДДІЛ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ. Заряд.Єгк, Б. К.

На кожних концертах виступають 
товариші і товаришки з промовами 
та взивають робітництво до організа
ції і освіти. В відділі Жіночої Сек
ції почалася дійсна робота. Товари
шки. які через літо не могли прихо
дити на збори, тепер приходять та 
щиро беруться до організаційної пра
ці. Найбільше користаємо з пред
ставлень. Робітництво численно при
ходить на представлення і концерти, 
з чого воно користає морально, а на
ша організація матеріяльно. На за
бави з музикою не приходят^ і це не 
поплач уст ься. Все-ж ми ніколи не 
тратимо й на забаві, а заробляємо, 
бо ми маємо власну музику, яка грає 
для наших організацій не за гроші, 
але з ідеї для робітничої справи, за 
що її належиться щира подяка.

ХА-ХА-ХА! — ТРАНСКОНА! 
СМІХУ ДО РОСПУКИ!

Старанням відділу Жіночої 
Секції в ТрансконІ у строюєть
ся в суботу, 28-го листопада 
1925 р., в салі Українського 
Робітничого Дому в Транско-

ня працюючих. Хоч цю бороть
бу затоплено в робітничій кро-найцять миль від цего місточщі е сі- 

піарська трачка, до якої сіпіарські лі
сові кемпи доставляють дерево з сі- ві, але ця кров не пролилася на 
перського лісп: Платня, робітника в марне, бо В 1917 р. російський 
порівнянню до коштів життя в цій пролетаріат розторошує все 
місцевости дуже мала, бо за 10 го- наснльстВо j встановляє ро- 
дин платять по $3.00, >3.50 і $4.00.
Харч на день коштує $1.50 Треба бітНИЧО-ССЛЯНСЬКу владу.

Драма ця виставляється пер- 
місяць за бленкета. Найбільше пра- \ ший раз на СЦЄНІ У.Р.Д. В ІСТ 
цюе тут Шведів, е і инші національ- Килдонан, ТОМУ" робітники і ро- 
ности і лише кількох Українців.

СИЛА КЖІПНОІ ОРГАНІЗАЦІЇ.
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО

БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУПо правді сказати, то юнія не має 
сили, щоб могла дійсним шляхом ви
бороти ліпші права і лекції умовним 
праці До цеї пори иа пару 
робітників всеїо яких 35% робітни
ків е в інтернаціональній юнії по ріж
них професіях, а решта робітників 
“на феисі". Мала частина належить 
тавож до О.В.Ю.

устроюєтисяч НІ.

В НЕДІЛЮ, 29. ЛИСТОПАДА 1925 Р.ВЕЧІР СМІХУ.

Коли бажаєте гарно повесе
литися, то постарайтеся при
бути самі і покличте з собою 
своїх знайомих.

Цілий вечір сміх. їй бо прав-

також платити компанії по $2.00 на

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
В бітниці в Іст Килдонан не по-Зара», таж-бн сказати, маємо щось 

• роді “клоз шап”. Компанія не прий
ме робітника до роботи доки юній- 
ний комітет не дасть свого “благо- 
словеиства Це є добре, але бую-б 
ліпше, як-би робітники більше гор
нулися до юнії та замісць проповіду
вання колькома лідерами “індостріял 
ситизеншнп-у’\ ми змогли-б бороти
ся з компанією за належні умовний 
праці та ширити не співробітництво 
робітників з босами, а класову бо-

лісі праця від штуки, тоб-то від фу-
робітииків. винні пропустити, нагоди що- ВЕЛИЧАВИЙта і є дещо -поденних 

Шведи в тутешніх лісах самі шука- би не побачити 11. 
ють контрактової роботи. А це ду
же погано відбивається на поденних 
робітниках. Ті контрактові робітни
ка ніколи не впімнуться за кращими

да.Початок представлення в 8.30 
вечером. Ціна тикетів: 25 цен
тів для дорослих, 10 ц. для 
дітей.

ВІДДІЛ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО- 
ВОГО ТОВАРИСТВА. КОНЦЕРТВесь чистий дохід призначе

ний в користь нашої преси. 
Вступ лише 25 ц.
Початок в годині 8-ій вече-

Відділ Р.З.Т. досить добре розви
вається. Зараз числить 32 члени і 
членкині Всі наші організації пома
гають українським робітникам і ро
бітницям матеріяльно в часі потреби 
Й тому українське робітництво гор
неться до цих організацій і уважає 
їх своїми.

В теперішній пресовій кампанії бе
руть участь всі наші організації і їх
ні члени та членкині Вже маємо кіль
ка нових читачів для нашої преси. 
Хоч часи тяжкі але надіємося, що свій 
обовязок супроти нашої преси вико
наємо, яц найгарніше.

харчами, роблять запопадливо, дуже 
добрі з “босами", власне, щоб “бос” 
їм не казав, вони змовчують, бо ду
мають лише про одно: коли-б біль
ше зробити. Але той контрактовий 
робітник тйьки так собі думає, а на ц р. відбудеться В Укр. Роб. 
ділі буває так, що поробить шість домі „ |ст Килдонан 
місяців і без цента піде, або ще й 
компанії завинить за свою роботу.

ром.
ПРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ!

В неділю, дня 29. листопада
Приходіть громадно! ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 

УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА 1 СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ротьбу.
Є наді», шо робітники це скоро 

зрозуміють і позлазять з цего “фен- 
су" на долину. Зараз гостює у Він
ніпегу організатор Джанстона і він на 
кожнім юнійнім мітінгу заявляє, що 
інтернаціональні юнії мають таку си
лу, що в скорім часі примусять си
лою всіх робітників належати до іо
нії. Чи він “блофуе" — годі сказа-

ПОШУКУЄТЬСЯ учителя до Укра
їнської Робітничої Діточої Школи 
При віддіті ТУРФДім. Від учителя ви
магається також; щоб управляв хо
ром і вчив грати на мандолінах. Пла
тня n після умови. Зголошуватися на 
адресу:

КОНЦЕРТ-МІТІНГ.
В лісі є так багато дерева наріза

но. що цеї зими не буде робити на
віть третьої частини того, що роби- цікава. В концерті візьмуть у- 
ло минулої зими Минулої зими ро- j часть найкращі співацькі сили, 
било тут поверх 750 людей, а цеї за
ледве чи буде робити 250. Органі
зації між робітниками нема тут ні- орхестра,

Програма концерту багата і

Співатиме хор, мандоліною 
далі дуети і декля- 

якої і нема виїлядів, чи скоро буде, мації. Підчас передишки бу- 
Всюди є багато донощиків, підлиз- дуТЬ виступати ПРОМОВЦІ 3 ду- 
ників Коли-б тільки робітник впім- 
нувся чого, то зараз відправляють з 
роботи. Щож до Українських робіт- ™чаться головно українських 
ників, ТО кількох читають робітничу робітників і робітниць в Кана- 
пресу, але не всі Багато ше смішать ді. Початок концерту в 8. го- 
себе перед робітниками инших наці- дИНі вечерОМ. Вступ за добро- 
ональностей своєю тупоумністю і 
брехнями. Я на закінчення кличу тих 
українських робітників в Єгк, що не концерту ЯК 1 3 представлення 
читають робітничої преси, залишити призначиться В користь пресо- 
таке життя та тягання по судах ще вого фонду української робІТ- 
й платити там свої запрацьовані цей- іїичої пресй в Канаді, 
ти, а читати “Укр. Робітничі Вісти", 
освідоалятися і вчитися бути людьми.

CBNTBSHKILRADA. 
Ukrainian Labor Temple,

Cor. Pritchard & McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

1ти, але взявши на увагу щиру працю 
ютиих лідерів в користь компанії, то 
можна надіятися, що компанія гото
ва згодитися на те, що може навіть 
віддалити від праці всіх тих, які ста
раються гальмувати роботу цего “Бі 
енд О" комітету.

Коли таке станеться, то тут будуть 
винні самі робітники, бо, як-би вони 
належали всі до юнії, то могли-б ско
ро взяти контролю над юнія ми і лі
дерами та поступиш так. як відпо
відніше для робітників.

БЕЗСИЛЬНІСТЬ ПРОТИВНИКІВ. “Сміх і Правда”Пару бувших так званих радикалів 
стараються робити все, що в їх си
лах, аби перешкодити пресовій кам
панії і иншій організаційній праці, 
але вони не е ніяким важним факте-' 
ром в громадськім життю Транскони. 
Моральні іг но ранти та банкроти. Ко
леса поступу ніхто не може спини
ти, бо само життя і соціальні відно
сини пруть йот вперед на правиль
ний шлях до сонця правди і справед
ливості!.

На закінчення апелюю до україн
ських робітників і робітниць Тран
скони : Товариші! Вступайте до іо
нії! Вступайте до освітної робітни
чої організації -г- відділу ТУРФДім. 
до відділу Р.З.Т.! Гуртуймося для 
здобуття освіти й забезпечення се
бе на дні слабості Товаришки! Всту
пайте до відділу Жіночої Секції та 
учіться, як треба боротися та оборо
няти свої права!

Всі до організації і для організації1
Читайте та поширюйте свою робіт

ничу пресу!
Хай живе наша організація і преса!

Шапмен.

же інтересними справами, що
ПОШУКУЮ свого батька (вітчима) 

Дмитра Тодорука, з села Княже, по
віт Снятин, Галичина. Він десь має 
перебувати в Келґари, Алта., або о- 
колиці Хто знав би про него або 
він сам хай буде ласкав зголоситися ' 
на мою адресу.' Обізвіться тату! Я 
недавно приїхала зі старого краю і 
хочу передати Вам вістку з дому. * 

• Анна Винничук
(по мужові Попович).

Такою назвою охрестили гумористичний журнал, fl- 
кий вже появився з друку. Цю назву подала това
ришка С Дубанова, 90 В. Се дар Ст., Бостон, Мас., 1 во
на являється тою щасливою, що одержала конкурсову 
нагороду.

Перше число журнал а вийшло 15-го листопада ньо
го року І його розіслано тим, що до того часу зголо
силися з передплатою.

вільними датками. Прихід з

-ВОРКЕР" НА МІТІНГУ ЮНГи
ІХтось і робітників дістав протокол 

і засідання “шапової ради" І на під
ставі тих протоколів була поміщена 
в комуністичні* газеті "Воркер"" стат
тя Що то було за клопоту аініНннн 
лідерам! Один із мето комітету "бро- 
дер" Джек Гленлемімг. бувший член 
Соціалістичної Партії Канади, а за
раз великий комуністожер, витягнув 
“Воркера" і давай на міитімгу чита
ти та предстл вдати "підлу роботу" 
комуністів Але на це мало хто звер
тав уваги. Члени вислухали читан
ня “Воркера", запитали де він вихо
дить і на тім скіичмдис* “дискусії".

Комітет. Моя адреса:
Anna Winnichuk Дуже буде жалувати той, хто не дістане першого 

Хтож хоче мати гумористичний журнал від пер-
В. Г-в.

ПОВІДОМЛЕННЯ. Р.О. Box 48,
Golem a#, Alta.

числа.
того число, той добре зробить, як по прочитанню цьо-(142-4)Подається до загального ві

дома всім робітничим І фар- 
організаціям.

З РОБІТНИЧОГО ЖИТТЯ. го оголошення вишле передплату.
НА ПРОДАЖ більша скількість у- 

країнськнх книжок, з котрих можна 
залбжктн повну книгарню. Продам 
дешево. По інформації писати до:

J. Shydlowsky 
6463 Koscioszko St.

Detroit, Mich., US A.

перським 
Центральний Виконавчий Ко
мітет Товариства Український

щоСвхт Сект Мері Онт. УМОВИ ПЕРЕДПЛАТИ СЛІДУЮЧІ:
На рік ...................
На пів року.........
Поодиноке число

При нагоді редакція і адміністрація журналу “Сміх 
І Правда" складає сердечну подяку тим сотням товари
шів 1 товаришок, що взяли участь в конкурсі і вислов
люють надію, що ті шановні конкурсанти зроблять від 
себе все можливе для поширення журналу.

Адреса редакції і адміністрації:

$2.00Минулого літа прибув до нашої мі
сцевості! т. Я. Семепов і разом з гур-
тком місцевих товаришів зорганізу- Робітничо - Фермерський ДІМ 
вав відділ ТУРФДім і Жіночої Сен- вислав на організаційну обїзд- 
ції На початку було багато трудно- ку в провінції Алберта ТОВ. М. 
шів що до ведення Праці але після 
ріжних заходів засновано діточу шко
лу. па вчителя якої поставлено т. Се-

Згаданий товарній працю- лати т. Савякові всяку мораль
на! скільки міг, вчив дітей читати ну І матеріальну поміч, коли

1.25
.10

Савяка.
ШАПОВА ГАЗЕТА Просимо Bd наші організації РОБІТНИЧІ КНИГАРНЯ.Минулими часами появилося двоє менова.УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ Марія Кекн- 

шівма дає лекції гри на пані та учить , 
теорії мухмкж Просить оголошував П“СЛІМ "° « П»тн на ВІН відвідає ЇХНІ місцевости.

мандолінах Час від часу устроюва- І ■

чисел шапової газети, їжу вилають 
також "невідомі люде". Галета ма

Повідомляється українських робіт
ників, що в. ч. 446 Селкирк Евню у 
Вінніпегу отворе но робітничу книгар- 

В цій кннтарні можете дістати 
українські І англійські робітничі кни
жки, журнали і газети. Загодіть п. ч.: ; 

446 Selkirk Ave

; ' вето Обе му. один листок, друкована 
мімюграфі На газеті видніє серп 

і молот. Газету видають кількох
U.B.K. ТУРФДІМ.тись иа аересу:

751 Burrows Ave.. 
Телефон: J. 5006.

но підприємства, гра но представлен
ні і т. нн. На 7. листопада україн
ські товариші поротумілнея з фін
ляндськими товаришами і у строїли » “Українські Робітничі Вісти"!

ню. HUMOR AMD TRUTH
------ Mew York, *. Y.Відновляйте передплату на 16 Ba«t 3-th SU., — —ганських молодих хлопців, що аго-

' її комуністичної грудині ДОт X

щщ&щт


